

## 2026年3月期 第1四半期 財務諸表の概況 (連結)

2025年8月12日

会社名 A F S コーポレーション株式会社 URL <https://www.afscorporation.co.jp/>  
 代表者 代表取締役 花尻 隆一郎 TEL 03(6838)8495  
 問合せ先責任者 経営企画本部長 久保田 豪 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績 (2025年4月1日～2025年6月30日)

## (1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	55,438	31.2	900	△76.5	415	△82.1
2025年3月期第1四半期	42,232	16.8	3,848	—	2,320	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 2,597百万円 (—%) 2025年3月期第1四半期 △5,171百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	41,520.90	—
2025年3月期第1四半期	232,092.60	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	連結自己資本比率 (国内基準) (注2)
	百万円	百万円	%	%
2026年3月期第1四半期	6,067,646	315,489	5.1	(速報値) 9.9
2025年3月期	6,018,939	312,891	5.1	9.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 315,489百万円 2025年3月期 312,891百万円

(注1) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(注2) 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第52条の25の規定に基づき、銀行持株会社が銀行持株会社及びその子会社の保有する資産等に照らしそれらの自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第20号)」に基づき算出しております。

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期	—				

## ※注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2026年3月期第1Q	10,000株	2025年3月期	10,000株
2026年3月期第1Q	－株	2025年3月期	－株
2026年3月期第1Q	10,000株	2025年3月期第1Q	10,000株

## 1. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	622,062	556,517
コールローン	4,525	1,578
買入金銭債権	97,498	140,536
金銭の信託	76,863	74,485
有価証券	858,981	865,938
貸出金	3,086,603	3,145,244
外国為替	3,137	744
割賦売掛金	1,093,119	1,096,737
その他資産	144,440	152,979
有形固定資産	13,232	14,638
無形固定資産	13,181	12,672
繰延税金資産	1,652	1,662
支払承諾見返	7,278	7,225
貸倒引当金	△3,637	△3,315
資産の部合計	6,018,939	6,067,646
<b>負債の部</b>		
預金	5,202,429	5,275,153
借入金	183,430	182,506
外国為替	37	17
その他負債	309,015	279,573
賞与引当金	2,236	858
役員業績報酬引当金	63	—
退職給付に係る負債	93	39
睡眠預金払戻損失引当金	37	36
繰延税金負債	1,425	6,746
支払承諾	7,278	7,225
負債の部合計	5,706,048	5,752,157
<b>純資産の部</b>		
資本金	2,000	2,000
資本剰余金	302,947	302,939
利益剰余金	47,112	47,528
株主資本合計	352,060	352,467
その他有価証券評価差額金	△42,090	△47,044
繰延ヘッジ損益	2,029	9,409
為替換算調整勘定	892	656
退職給付に係る調整累計額	0	0
その他の包括利益累計額合計	△39,168	△36,978
純資産の部合計	312,891	315,489
負債及び純資産の部合計	6,018,939	6,067,646

## (2) 四半期連結損益計算書および四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
経常収益	42,232	55,438
資金運用収益	23,445	27,141
(うち貸出金利息)	22,170	22,965
(うち有価証券利息配当金)	1,077	3,338
役務取引等収益	12,876	21,439
その他業務収益	1,241	1,606
その他経常収益	4,669	5,251
経常費用	38,384	54,537
資金調達費用	1,167	5,055
(うち預金利息)	1,053	4,300
役務取引等費用	19,982	30,258
その他業務費用	155	417
営業経費	16,959	18,473
その他経常費用	119	332
経常利益	3,848	900
特別利益	—	5
固定資産処分益	—	5
特別損失	17	62
固定資産処分損	17	62
税金等調整前四半期純利益	3,830	843
法人税、住民税及び事業税	1,215	232
法人税等調整額	294	202
法人税等合計	1,509	435
四半期純利益	2,320	408
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	—	△6
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,320	415

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	2,320	408
その他の包括利益	△7,492	2,189
その他有価証券評価差額金	△7,767	△4,954
繰延ヘッジ損益	82	7,380
為替換算調整勘定	193	△236
四半期包括利益	△5,171	2,597
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△5,171	2,605
非支配株主に係る四半期包括利益	—	△7

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

当社の連結子会社である株式会社イオン銀行は、親会社であるイオンフィナンシャルサービス株式会社との間で締結しているクレジット事業に係る業務委託契約について、2025年3月に見直しを行いました。これに伴い、役務取引等収益が10,354百万円、役務取引等費用が10,128百万円それぞれ増加しております。